1

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017

№ 418-п г.Нефтеюганск

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1218-п «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие сферы культуры города Нефтеюганска

на 2014-2020 годы»

В связи с уточнением объёмов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп «О муниципальных программах города Нефтеюганска», администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1218-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры города Нефтеюганска на 2014-2020 годы»  (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 25.03.2014 № 313-п, от 22.05.2014 № 575-п, от 11.06.2014 № 679-п, от 18.09.2014 № 1073-п, от 13.10.2014 № 1135-п, от  31.10.2014 № 1193-п, от 12.11.2014 № 1243-п, от 18.11.2014 № 1271-п, от 11.12.2014 № 1386-п, от 06.02.2015 № 82-п, от 24.03.2015 № 225-п, от 23.04.2015 № 343-п, от 30.04.2015 № 370-п, от 19.05.2015 № 414-п, от 08.06.2015 № 509-п, от 07.09.2015 № 829-п, от 17.11.2015 № 1150-п, от 21.12.2015 № 1271-п, от 30.12.2015 № 1362-п, от 11.02.2016 № 106-п, от 04.04.2016 № 306-п, от 14.04.2016 № 342-п, от 01.06.2016 № 518-п, от 06.07.2016 № 692-п, от 18.07.2016 № 718-п, от 18.08.2016 № 806-п, от 21.09.2016 № 890-п, от 14.10.2016 № 948-п, от 02.11.2016 № 1016-п, от 09.12.2016 № 1082-п, от 06.03.2017 № 127-п, от 01.06.2017 № 339-п) следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Финансовое обеспечение

муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет                              3 346 531,428 тыс. рублей;

в том числе:

на 2014 год – 478 535,980 тыс. рублей;

на 2015 год – 484 259,229 тыс. рублей;

на 2016 год -  483 876,330 тыс. рублей;

на 2017 год -  500 594,949 тыс. рублей;

на 2018 год – 467 361,298 тыс. рублей;

на 2019 год – 465 951,821 тыс. рублей;

на 2020 год – 465 951,821 тыс. рублей.

Из них:

1.Средства бюджета муниципального образования город Нефтеюганск,

Всего 2 900 103,572 тыс. рублей,
в том числе:

на 2014 год – 444 814,342 тыс. рублей;

на 2015 год – 420 445,427 тыс. рублей;

на 2016 год – 407 083,660 тыс. рублей;

на 2017 год – 426 655,700 тыс. рублей;

на 2018 год – 400 295,999 тыс. рублей;

на 2019 год – 400 404,222 тыс. рублей;

на 2020 год – 400 404,222 тыс. рублей.

2.Средства внебюджетных источников,

Всего 191 364,833 тыс. рублей,
в том числе:

на 2014 год – 25 865,066 тыс. рублей;

на 2015 год – 31 340,300 тыс. рублей;

на 2016 год – 25 546,467 тыс. рублей;

на 2017 год – 26 963,000 тыс. рублей;

на 2018 год – 27 116,000 тыс. рублей;

на 2019 год – 27 267,000 тыс. рублей;

на 2020 год – 27 267,000 тыс. рублей.

3.Средства окружного бюджета,

Всего 254 964,123 тыс. рублей,
в том числе:

на 2014 год – 7 856,572 тыс. рублей;

на 2015 год – 32 442,502 тыс. рублей;

на 2016 год – 51 214,203 тыс. рублей;

на 2017 год – 46 940,349 тыс. рублей;

на 2018 год – 39 949,299 тыс. рублей;

на 2019 год – 38 280,599 тыс. рублей;

на 2020 год – 38 280,599 тыс. рублей.

4.Средства федерального бюджета,

Всего 98,900 тыс. рублей, в том числе:

на 2015 год – 31,000 тыс. рублей;

на 2016 год – 32,000 тыс. рублей;

на 2017 год – 35,900 тыс. рублей.

».

2.Приложение 2 к Программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города
                                                                                С.Ю.Дегтярев
Приложение

к постановлению

администрации города

от 28.06.2017 № 418-п
Перечень

программных мероприятий муниципальной программы города Нефтеюганска

«Развитие культуры города Нефтеюганска на 2014-2020 годы»
	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	Всего:
	в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель 1: сохранение и популяризация культурного наследия Югры, привлечение внимания общества к его изучению, повышение качества предоставляемых культурных услуг, реализация творческого потенциала жителей города

	Подпрограмма I «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»

	Задача 1. Создание условий для модернизационного развития библиотек, обеспечение организации библиотечного обслуживания населения, сохранения и комплектования библиотечного фонда

	1.
	Развитие библиотечного дела

(показатели 1, 2, 3, 17, 19)
	Комитет культуры (МБУК «Городская библиотека»)
	Всего
	481 121,015
	64 991,420
	73 671,715
	76 288,848
	67 435,725
	67 304,475
	65 714,416
	65 714,416

	Федеральный бюджет
	98,900
	0,000
	31,000
	32,000
	35,900
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет АО
	34 985,918
	1 477,600
	3 920,500
	7 390,718
	6 178,500
	6 243,400
	4 887,600
	4 887,600

	Бюджет МО
	439 190,926
	62 710,820
	68 545,215
	67 259,859
	60 412,325
	60 247,075
	60 007,816
	60 007,816

	Внебюджетные источники
	6 845,271
	803,000
	1 175,000
	1 606,271
	809,000
	814,000
	819,000
	819,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по задаче 1

	Всего
	481 121,015
	64 991,420
	73 671,715
	76 288,848
	67 435,725
	67 304,475
	65 714,416
	65 714,416

	Федеральный бюджет
	98,900
	0,000
	31,000
	32,000
	35,900
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет АО
	34 985,918
	1 477,600
	3 920,500
	7 390,718
	6 178,500
	6 243,400
	4 887,600
	4 887,600
	0,00

	Бюджет МО
	439 190,926
	62 710,820
	68 545,215
	67 259,859
	60 412,325
	60 247,075
	60 007,816
	60 007,816
	5 915,00

	Внебюджетные источники
	6 845,271
	803,000
	1 175,000
	1 606,271
	809,000
	814,000
	819,000
	819,000

	Задача 2.Развитие экспозиционно-выставочной, издательской и научно-просветительской деятельности муниципальных музеев

	2.
	Развитие музейного дела
(показатели 4, 5, 17, 19)
	Комитет культуры  (НГ МАУК «Музейный комплекс»)
	Всего
	210 423,969
	27 920,704
	29 549,825
	30 811,134
	31 186,097
	30 545,615
	30 205,297
	30 205,297

	Бюджет АО
	15 823,045
	307,500
	1 678,700
	3 904,845
	3 002,900
	2 518,300
	2 205,400
	2 205,400

	Бюджет МО
	189 765,301
	26 951,968
	27 266,125
	26 056,902
	27 528,197
	27 352,315
	27 304,897
	27 304,897

	Внебюджетные источники
	4 835,623
	661,236
	605,000
	849,387
	655,000
	675,000
	695,000
	695,000

	Итого по задаче 2

	Всего
	210 423,969
	27 920,704
	29 549,825
	30 811,134
	31 186,097
	30 545,615
	30 205,297
	30 205,297

	Бюджет АО
	15 823,045
	307,500
	1 678,700
	3 904,845
	3 002,900
	2 518,300
	2 205,400
	2 205,400

	Бюджет МО
	189 765,301
	26 951,968
	27 266,125
	26 056,902
	27 528,197
	27 352,315
	27 304,897
	27 304,897

	Внебюджетные источники
	4 835,623
	661,236
	605,000
	849,387
	655,000
	675,000
	695,000
	695,000

	Задача 3. Создание условий для развития профессионального искусства и творческого потенциала населения

	3.
	Развитие профессионального искусства

(показатели 13, 14, 17, 19)
	Комитет культуры (МБУК ТК «Волшебная флейта»)
	Всего
	229 614,547
	29 911,944
	32 525,938
	32 014,865
	33 558,700
	33 785,700
	33 908,700
	33 908,700

	Бюджет АО
	16 695,500
	350,000
	3 407,500
	3 043,600
	2 473,600
	2 473,600
	2 473,600
	2 473,600

	Бюджет МО
	195 555,047
	27 611,944
	26 839,438
	26 763,265
	28 585,100
	28 585,100
	28 585,100
	28 585,100

	Внебюджетные источники
	17 364,000
	1 950,000
	2 279,000
	2 208,000
	2 500,000
	2 727,000
	2 850,000
	2 850,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по задаче 3

	Всего
	229 614,547
	29 911,944
	32 525,938
	32 014,865
	33 558,700
	33 785,700
	33 908,700
	33 908,700

	Бюджет АО
	16 695,500
	350,000
	3 407,500
	3 043,600
	2 473,600
	2 473,600
	2 473,600
	2 473,600

	Бюджет МО
	195 555,047
	27 611,944
	26 839,438
	26 763,265
	28 585,100
	28 585,100
	28 585,100
	28 585,100

	Внебюджетные источники
	17 364,000
	1 950,000
	2 279,000
	2 208,000
	2 500,000
	2 727,000
	2 850,000
	 2 850,000

	 Задача 4.Создание благоприятных условий для художественно-творческой деятельности и развития народных художественных промыслов и ремесел

	4.
	Развитие художественно-творческой деятель-

ности и народных художественных промыслов и ремесел
(показатели 9, 10, 11, 12, 17, 19)
	Комитет культуры (МБУК «ЦНК»,

МБУК

«КДК»)
	Всего
	929 854,266
	128 476,576
	133 907,461
	132 778,137
	134 059,792
	133 542,100
	133 545,100
	133 545,100

	Бюджет АО
	52 524,857
	2 073,000
	5 946,600
	13 152,857
	7 838,100
	7 838,100
	7 838,100
	7 838,100

	Бюджет МО
	800 574,938
	116 451,146
	116 944,861
	110 184,239
	114 562,692
	114 144,000
	114 144,000
	114 144,000

	Внебюджетные источники
	76 754,471
	9 952,430
	11 016,000
	9 441,041
	11 659,000
	11 560,000
	11 563,000
	11 563,000

	Итого по задаче 4

	Всего
	929 854,266
	128 476,576
	133 907,461
	132 778,137
	134 059,792
	133 542,100
	133 545,100
	133 545,100

	Бюджет АО
	52 524,857
	2 073,000
	5 946,600
	13 152,857
	7 838,100
	7 838,100
	7 838,100
	7 838,100

	Бюджет МО
	800 574,938
	116 451,146
	116 944,861
	110 184,239
	114 562,692
	114 144,000
	114 144,000
	114 144,000

	Внебюджетные источники
	76 754,471
	9 952,430
	11 016,000
	9 441,041
	11 659,000
	11 560,000
	11 563,000
	11 563,000

	Задача 5.Создание условий для развития дополнительного образования в сфере культуры

	5.
	Развитие дополнительного образования в сфере культуры
(показатели 6, 7, 18, 19)
	Комитет культуры (МБУ ДО «ДШИ»,

МБУ ДО «ДМШ им. Андреева»)
	Всего
	1 243 011,485
	187 917,754
	171 272,003
	178 449,478
	176 887,750
	176 161,500
	176 161,500
	176 161,500

	Бюджет АО
	121 080,775
	1 285,000
	16 322,230
	21 830,595
	20 839,250
	20 267,900
	20 267,900
	20 267,900

	Бюджет МО
	1 036 365,242
	174 134,354
	138 684,473
	145 177,115
	144 708,500
	144 553,600
	144 553,600
	144 553,600

	Внебюджетные источники
	85 565,468
	12 498,400
	16 265,300
	11 441,768
	11 340,000
	11 340,000
	11 340,000
	11 340,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по задаче 5

	Всего
	1 243 011,485
	187 917,754
	171 272,003
	178 449,478
	176 887,750
	176 161,500
	176 161,500
	176 161,500

	Бюджет АО
	121 080,775
	1 285,000
	16 322,230
	21 830,595
	20 839,250
	20 267,900
	20 267,900
	20 267,900

	Бюджет МО
	1 036 365,242
	174 134,354
	138 684,473
	145 177,115
	144 708,500
	144 553,600
	144 553,600
	144 553,600

	Внебюджетные источники
	85 565,468
	12 498,400
	16 265,300
	11 441,768
	11 340,000
	11 340,000
	11 340,000
	11 340,000

	Задача 6.Создание условий для развития культурно-досуговой деятельности, массового отдыха населения, организации полноценного отдыха и оздоровления детей

	6.

	Развитие культурно-досуговой деятельности, массового отдыха населения, организация отдыха и оздоровления детей

(показатели 8,9,10)
	Всего, в том числе:

	Всего:
	70 400,808
	7 042,335
	20 020,906
	5 457,358
	28 154,485
	3 241,908
	3 241,908
	3 241,908

	Бюджет АО
	4 540,928
	651,872
	651,872
	805,188
	607,999
	607,999
	607,999
	607,999

	Бюджет МО
	65 859,880
	6 390,463
	19 369,034
	4 652,170
	27 546,486
	2 633,909
	2 633,909
	2 633,909

	Комитет культуры и подведомственные ему учреждения
	Всего:
	65 634,808
	7 042,335
	19 324,906
	5 457,358
	24 084,485
	3 241,908
	3 241,908
	3 241,908

	Бюджет АО
	4 540,928
	651,872
	651,872
	805,188
	607,999
	607,999
	607,999
	607,999

	Бюджет МО
	61 093,880
	6 390,463
	18 673,034
	4 652,170
	23 476,486
	2 633,909
	2 633,909
	2 633,909

	Администрация города
	Всего:
	4 766,000
	0,000
	696,000
	0,000
	4 070,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет МО
	4 766,000
	0,000
	696,000
	0,000
	4 070,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по задаче 6

	Всего
	70 400,808
	7 042,335
	20 020,906
	5 457,358
	28 154,485
	3 241,908
	3 241,908
	3 241,908

	Бюджет АО
	4 540,928
	651,872
	651,872
	805,188
	607,999
	607,999
	607,999
	607,999

	Бюджет МО
	65 859,880
	6 390,463
	19 369,034
	4 652,170
	27 546,486
	2 633,909
	2 633,909
	2 633,909

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 7.Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

	7.
	Развитие материально-технической базы учреждений культуры
(показатели 6, 7)
	Комитет культуры (МБУ ДО «ДШИ», МБУ ДО «ДМШ им. Андреева»)
	Всего
	3 897,865
	2 013,647
	606,100
	1 278,118
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет АО
	3 313,100
	1 711,600
	515,100
	1 086,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет МО
	584,765
	302,047
	91,000
	191,718
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по задаче 7

	Всего
	3 897,865
	2 013,647
	606,100
	1 278,118
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет АО
	3 313,100
	1 711,600
	515,100
	1 086,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет МО
	584,765
	302,047
	91,000
	191,718
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 8. Обустройство мест массового отдыха населения и инфраструктуры учреждений культуры

	8.
	Создание архитектурных композиций в местах массового отдыха населения, обустройство территорий учреждений культуры (показатель 16)
	Всего, в том числе:

	Всего
	11 394,947
	8 000,000
	0,000
	3 394,947
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет МО
	11 394,947
	8 000,000
	0,000
	3 394,947
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Департамент градостроительства и земельных отношений
	Всего
	8 000,000
	8 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет МО
	8 000,000
	8 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Комитет культуры (МБУК «ЦНК», МБУ ДО ДМШ им. В.В.Андреева»)

	Всего
	3 394,947
	0,000
	0,000
	3 394,947
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет МО
	3 394,947
	0,000
	0,000
	3 394,947
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по задаче 8

	Всего
	11 394,947
	8 000,000
	0,000
	3 394,947
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет МО
	11 394,947
	8 000,000
	0,000
	3 394,947
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 10. Развитие исторических и иных местных традиций к юбилейной дате населенного пункта город Нефтеюганск

	10.
	Изготовление и установка объектов монументального искусства
(показатель 20)
	Департамент градостроительства и земельных отношений
	Всего
	6 060,700
	0,000
	0,000
	0,000
	6 060,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет АО
	6 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	6 000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет МО
	60,700
	0,000
	0,000
	0,000
	60,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по задаче 10

	Всего
	6 060,700
	0,000
	0,000
	0,000
	6 060,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет АО
	6 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	6 000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет МО
	60,700
	0,000
	0,000
	0,000
	60,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Цель 2: проведение работ по устранению неисправностей изношенных элементов, восстановление или замена их на более долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные показатели ремонтируемых помещений муниципальных учреждений культуры.

	Задача 9.Приведение муниципальных учреждений культуры в нормативно-техническое состояние, отвечающее требованиям пожарной и санитарно-технической безопасности

	9.
	Техническое обсле-дование, реконструк-ция, капитальный ремонт, строительство объектов культуры

(показатель 15)

	Департамент градострои-тельства и земельных отношений
	Всего
	850,000
	600,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет МО
	850,000
	600,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по задаче 9

	Всего
	850,000
	600,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет МО
	850,000
	600,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме I
	  Всего
	3 186 629,602
	456 874,380
	461 553,948
	460 722,885
	477 343,249
	444 581,298
	442 776,921
	442 776,921

	Федеральный бюджет
	98,900
	0,000
	31,000
	32,000
	35,900
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет АО
	254 964,123
	7 856,572
	32 442,502
	51 214,203
	46 940,349
	39 949,299
	38 280,599
	38 280,599

	Бюджет МО
	2 740 201,746
	423 152,742
	397 740,146
	383 930,215
	403 404,000
	377 515,999
	377 229,322
	377 229,322

	Внебюджетные источники
	191 364,833
	25 865,066
	31 340,300
	25 546,467
	26 963,000
	27 116,000
	27 267,000
	27 267,000

	Цель: повышение эффективности муниципального управления в отрасли культура

	Подпрограмма II «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Задача 1.Исполнение муниципальных функций комитета культуры администрации города Нефтеюганска

	1.
	Обеспечение деятельности комитета культуры
(показатель 19)
	Комитет культуры
	Всего
	159 901,826
	21 661,600
	22 705,281
	23 153,445
	23 251,700
	22 780,000
	23 174,900
	23 174,900

	Бюджет МО
	159 901,826
	21 661,600
	22 705,281
	23 153,445
	23 251,700
	22 780,000
	23 174,900
	23 174,900

Итого по задаче 1

	Всего
	159 901,826
	21 661,600
	22 705,281
	23 153,445
	23 251,700
	22 780,000
	23 174,900
	23 174,900

	Бюджет МО
	159 901,826
	21 661,600
	22 705,281
	23 153,445
	23 251,700
	22 780,000
	23 174,900
	23 174,900

	Итого по подпрограмме II

	Всего
	159 901,826
	21 661,600
	22 705,281
	23 153,445
	23 251,700
	22 780,000
	23 174,900
	23 174,900

	Бюджет МО
	159 901,826
	21 661,600
	22 705,281
	23 153,445
	23 251,700
	22 780,000
	23 174,900
	23 174,900

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по программе,
в том числе:

	Федеральный бюджет
	98,900
	0,000
	31,000
	32,000
	35,900
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет АО
	254 964,123
	7 856,572
	32 442,502
	51 214,203
	46 940,349
	39 949,299
	38 280,599
	38 280,599

	Бюджет МО
	2 900 103,572
	444 814,342
	420 445,427
	407 083,660
	426 655,700
	400 295,999
	400 404,222
	400 404,222

	Внебюджетные источники
	191 364,833
	25 865,066
	31 340,300
	25 546,467
	26 963,000
	27 116,000
	27 267,000
	27 267,000

	Всего
	3 346 531,428
	478 535,980
	484 259,229
	483 876,330
	500 594,949
	467 361,298
	465 951,821
	465 951,821

	Ответственный исполнитель
	Комитет культуры
	Федеральный бюджет
	98,900
	0,000
	31,000
	32,000
	35,900
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет АО
	248 964,123
	7 856,572
	32 442,502
	51 214,203
	40 940,349
	39 949,299
	38 280,599
	38 280,599

	Бюджет МО
	2 886 426,872
	436 214,342
	419 749,427
	406 833,660
	422 525,000
	400 295,999
	400 404,222
	400 404,222

	Внебюджетные источники
	191 364,833
	25 865,066
	31 340,300
	25 546,467
	26 963,000
	27 116,000
	27 267,000
	27 267,000

	Всего
	3 326 854,728
	469 935,980
	483 563,229
	483 626,330
	490 464,249
	467 361,298
	465 951,821
	465 951,821

	Соисполнитель 1
	Департамент градострои-тельства и земельных отношений
	Бюджет МО
	8 910,700
	8 600,000
	0,000
	250,000
	60,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет АО
	6 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	6 000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	14 910,700
	8 600,000
	0,000
	250,000
	6 060,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Соисполнитель 2
	Администрация города
	Бюджет МО
	4 766,000
	0,000
	696,000
	0,000
	4 070,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	4 766,000
	0,000
	696,000
	0,000
	4 070,000
	0,000
	0,000
	0,000